
 

 

Nº ACTA: XXIXCSDVA 

ACTA DE LA COMPETICION. 

 NOMBRE DE LA COMPETICION. 
XXIX COPA CLUBES NATACIÓN SEGUNDA DIVISIÓN RFEN 

 FECHA DE LA CELEBRACION. 
2/3 DICIEMBRE 2023  - 

 NOMBRE DE LA ENTIDAD ORGANIZADORA. 
FEDERACIÓN CASTILLA Y LEÓN DE NATACIÓN 

LUGAR DE CELEBRACION. 
VALLADOLID 

 NOMBRE DE LA PISCINA. 

 LAURA LÓPEZ VALLE “PARQUESOL” 

 PISCINA DE 25 E. – 8 CALLES. 

 CLUBES PARTICIPANTES 
SEGÚN HOJA 

    COMPOSICION DEL JURADO 
JUEZ ÁRBITRO: JUAN DÍEZ 

JUEZ DE SALIDAS: SERGIO GÓMEZ 
JUECES DE VIRAJES / ESTILOS: MARGARITA SALCEDO/DIEGO RECIO/ANTONIO 

GARCÍA 

JEFE DE CRONOMETRADORES: JORGE DOURAL/ROBUSTIANO CANO 
CRONO VOLANTE: SERGIO DÍEZ 
CRONOMETRADORES:  
 
NIEVES ALONSO   CONCHI SÁEZ 

AROA JIMENEZ   ESTHER SASETA 

GEMA CAMINERO   JIMENA DOURAL 

ANA I. SÁNCHEZ   MARÍA CANO      
     

 

CAMARA DE SALIDAS: ROSARIO CAPELLAN/BEA BARRIO 
LOCUTOR:  
DIRECTOR COMPETICIÓN: MANUEL CANO 
PREMIACION:  
DURACIÓN COMPETICIÓN:  
CRONOMETRAJE ELECTRONICO: PAULA ALONSO 
SECRETARIA: NURIA RODRÍGUEZ 
SECRETARIA DE RESULTADOS: SILVIA GONZÁLEZ 

INCIDENCIAS DE LA COMPETICION 

 CERTIFICO LA VERACIDAD DE LOS RESULTADOS EL JUEZ ARBITRO 
 

 

 

 

 

 

 Fdo: JUAN DÍEZ 
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XXIX COPA DE CLUBES DE NATACIÓN SEGUNDA DIVISIÓN RFEN VA
VALLADOLID, 2 - 3/12/2023

Sumario de inscritos Todas las pruebas

Club Código Pais Nadadores: Individuales Relevos

Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total

C.Acuatico Salamanca 01002 ESP 10 11 21 35 35 70 5 5 10
C.D Triatlón Lacerta 01753 ESP 6 3 9 19 12 31 3 - 3
C.D. Natacion Medinense 00843 ESP 2 - 2 8 - 8 - - -
C.D. Torrelago Wellness 01351 ESP 8 9 17 29 30 59 5 5 10
C.D.N. San Jose Obrero 01502 ESP 4 2 6 14 8 22 - - -
C.D.N. Zamora 01251 ESP 10 3 13 36 12 48 5 - 5
C.N. Bierzo-Ponferrada 00814 ESP 6 3 9 24 12 36 5 - 5
C.N. Castilla-Burgos 00727 ESP 12 9 21 36 33 69 5 5 10
C.N. Ciudad De Avila P0906 ESP 12 9 21 33 35 68 5 5 10
C.N. Leon 00480 ESP 11 8 19 31 30 61 5 5 10
C.N. Merida 00681 ESP 12 12 24 36 36 72 5 5 10
C.N. Palencia 00431 ESP 10 9 19 30 34 64 5 5 10
C.N. Parquesol P0904 ESP 12 12 24 35 36 71 5 5 10
C.N. Riavall 01005 ESP 6 11 17 20 36 56 5 5 10
C.N. Rio Adaja 01418 ESP 1 3 4 4 11 15 - - -
C.N. Soriano 00027 ESP 7 4 11 28 16 44 5 5 10
C.N.Castilla Zamora 00679 ESP - 8 8 - 29 29 - 5 5
CD Acuatico Leon 01483 ESP 12 9 21 35 33 68 5 4 9
Club Natacion Master Leon 01399 ESP 3 - 3 9 - 9 - - -
El Perú Cáceres Wellness 01889 ESP 8 12 20 32 36 68 5 5 10
S.D. La Venatoria 00143 ESP 6 6 12 24 24 48 5 - 5

Número total de 21 clubes 158 143 301 518 498 1.016 78 64 142
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XXIX COPA DE CLUBES DE NATACIÓN SEGUNDA DIVISIÓN RFEN VA
VALLADOLID, 2 - 3/12/2023

Prueba 1 Masc., 200m Libre Abs.
02/12/2023 - 10:00 Resultados
RCYL 1:46.06 , ALONSO TELLEZ JOSE ANTONIO CASTELLON 18/04/2009
MMT 18 1:50.60 PEREZ GARCIA, RUBEN CASTELLON 28/11/2009
MMT 17 1:50.60 , ALONSO TELLEZ JOSE ANTONIO PALMA DE MALLORCA 17/12/2005
MMT 16 1:54.14 , DEL CAMPO DE LA CRUZ DAVID VALLADOLID 27/01/1989
MMT 15 1:56.13 , DEL CAMPO DE LA CRUZ DAVID VALLADOLID 15/05/1988
MMT 14 1:59.22 , TIERNO RECIO MARCOS PALMA DE M. 11/03/2012
MMT 13 2:02.74 , TIERNO RECIO MARCOS MADRID 10/12/2011
Puntos: FINA 2023

Clasificación AN Tiempo Pts

1. GALAN LOPEZ, Juan Antonio 08 C.N. Merida 1:58.13 595
50m: 26.96 26.96 100m: 56.39 29.43 150m: 1:27.17 30.78 200m: 1:58.13 30.96

2. DELGADO SANCHEZ, Manuel 07 C.Acuatico Salamanca 1:58.47 590
50m: 26.21 26.21 100m: 54.85 28.64 150m: 1:26.06 31.21 200m: 1:58.47 32.41

3. GRACIA NIETO, Ivan 05 C.N. Parquesol 1:59.66 572
50m: 27.89 27.89 100m: 57.99 30.10 150m: 1:29.31 31.32 200m: 1:59.66 30.35

4. LOBAN JIMENEZ, Hector 07 C.N. Castilla-Burgos 2:01.38 548
50m: 28.47 28.47 100m: 59.23 30.76 150m: 1:29.89 30.66 200m: 2:01.38 31.49

5. PEREZ LEGIDO, Alejandro 07 C.D. Torrelago Wellness 2:01.43 548
50m: 28.52 28.52 100m: 59.23 30.71 150m: 1:30.49 31.26 200m: 2:01.43 30.94

6. CORDERO CARRETERO, Pedro 05 C.N. Merida 2:01.94 541
50m: 27.75 27.75 100m: 57.94 30.19 150m: 1:29.53 31.59 200m: 2:01.94 32.41

7. ALONSO DE LA CRUZ, Ivan 04 C.N. Parquesol 2:02.48 534
50m: 27.78 27.78 100m: 57.90 30.12 150m: 1:29.55 31.65 200m: 2:02.48 32.93

8. FERNANDEZ FERNANDEZ, Enrique 99 CD Acuatico Leon 2:02.66 531
50m: 27.79 27.79 100m: 57.80 30.01 150m: 1:29.52 31.72 200m: 2:02.66 33.14

9. RAMOS RODRIGUEZ, David 08 El Perú Cáceres Wellness 2:03.31 523
50m: 28.48 28.48 100m: 59.20 30.72 150m: 1:31.24 32.04 200m: 2:03.31 32.07

10. LLAMAZARES MINGUEZ, Andres 09 CD Acuatico Leon 2:03.60 519
50m: 28.14 28.14 100m: 59.15 31.01 150m: 1:31.64 32.49 200m: 2:03.60 31.96

11. GONZÁLEZ ALÉS, Roberto 06 El Perú Cáceres Wellness 2:03.61 519
50m: 29.12 29.12 100m: 1:00.40 31.28 150m: 1:31.76 31.36 200m: 2:03.61 31.85

12. PICADO GOMEZ, Sergio 06 C.Acuatico Salamanca 2:03.76 517
50m: 29.53 29.53 100m: 1:01.28 31.75 150m: 1:32.63 31.35 200m: 2:03.76 31.13

13. GALÁN VELA, Jorge 08 C.D.N. Zamora 2:05.14 500
50m: 28.35 28.35 100m: 59.14 30.79 150m: 1:31.72 32.58 200m: 2:05.14 33.42

14. DIAZ BAYON, David 07 S.D. La Venatoria 2:06.56 484
50m: 29.19 29.19 100m: 1:01.04 31.85 150m: 1:34.64 33.60 200m: 2:06.56 31.92

15. LÓPEZ MARTÍN, Alejandro 09 C.D.N. Zamora 2:06.58 483
50m: 29.17 29.17 100m: 1:01.07 31.90 150m: 1:34.17 33.10 200m: 2:06.58 32.41

16. AGUADO VESPERINAS, Raul 98 C.D. Torrelago Wellness 2:06.95 479
50m: 29.00 29.00 100m: 1:00.94 31.94 150m: 1:34.17 33.23 200m: 2:06.95 32.78

17. MARTIN SANTAMARIA, Eloy 07 C.N. Palencia 2:10.90 437
50m: 30.37 30.37 100m: 1:03.62 33.25 150m: 1:37.55 33.93 200m: 2:10.90 33.35

18. CALVO ORTEGA, Sergio 02 C.N. Palencia 2:11.39 432
50m: 28.71 28.71 100m: 1:00.33 31.62 150m: 1:34.64 34.31 200m: 2:11.39 36.75

19. CAMARERO GARCINUÑO, Elias 08 C.N. Castilla-Burgos 2:12.73 419
50m: 30.83 30.83 100m: 1:04.68 33.85 150m: 1:39.15 34.47 200m: 2:12.73 33.58

20. MARTÍN VILLACORTA, Roberto 06 C.N. Leon 2:20.43 354
50m: 31.24 31.24 100m: 1:07.77 36.53 150m: 1:44.49 36.72 200m: 2:20.43 35.94

21. PEREZ GOMEZ, Hugo 10 C.N. Rio Adaja 2:22.27 340
50m: 31.86 31.86 100m: 1:08.02 36.16 150m: 1:45.29 37.27 200m: 2:22.27 36.98

22. CAMPOS IBAÑEZ, Alejandro 09 C.N. Bierzo-Ponferrada 2:23.88 329
50m: 31.78 31.78 100m: 1:06.76 34.98 150m: 1:45.10 38.34 200m: 2:23.88 38.78

23. LARA CALLEJA, Mateo 09 C.N. Riavall 2:25.43 319
50m: 32.93 32.93 100m: 1:09.88 36.95 150m: 1:48.28 38.40 200m: 2:25.43 37.15
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XXIX COPA DE CLUBES DE NATACIÓN SEGUNDA DIVISIÓN RFEN VA
VALLADOLID, 2 - 3/12/2023

Prueba 1, Masc., 200m Libre, Abs.

Clasificación AN Tiempo Pts

24. VAQUERO GARROTE, Alvaro 04 C.D.N. San Jose Obrero 2:28.08 302
50m: 31.96 31.96 100m: 1:08.23 36.27 150m: 1:47.70 39.47 200m: 2:28.08 40.38

25. BARBUDO HERRERA, Luis 75 C.D Triatlón Lacerta 2:31.05 284
50m: 34.54 34.54 100m: 1:12.47 37.93 150m: 1:51.89 39.42 200m: 2:31.05 39.16

26. KASIR ABAHAMID, Aiman 04 C.N. Soriano 2:33.62 270
50m: 34.89 34.89 100m: 1:13.79 38.90 150m: 1:53.71 39.92 200m: 2:33.62 39.91

27. PEDREGAL BARBA, Alvaro 09 C.N. Bierzo-Ponferrada 2:39.24 243
100m: 1:16.07 1:16.07 150m: 1:58.10 42.03 200m: 2:39.24 41.14

28. RODRIGUEZ MARTINEZ, Oscar 08 C.N. Leon 2:40.19 238
50m: 34.23 34.23 100m: 1:14.62 40.39 150m: 1:58.06 43.44 200m: 2:40.19 42.13

29. AKHABAZ AOUCHAH, Adam 09 C.N. Riavall 2:45.75 215
50m: 37.31 37.31 100m: 1:18.90 41.59 150m: 2:02.86 43.96 200m: 2:45.75 42.89

30. MEDRANO MARIN, Hugo 09 C.N. Ciudad De Avila 2:57.50 175
50m: 37.40 37.40 100m: 1:21.52 44.12 150m: 2:09.40 47.88 200m: 2:57.50 48.10

31. PALOMO POSTIGO, Beltran 09 C.N. Ciudad De Avila 3:04.55 156
50m: 36.54 36.54 100m: 1:21.73 45.19 150m: 2:11.82 50.09 200m: 3:04.55 52.73

Baja MANIAS SANTIAGO, Mateo 09 C.D.N. San Jose Obrero

Prueba 2 Fem., 400m Estilos Abs.
02/12/2023 - 10:12 Resultados
RCYL 4:49.17 , CAÑAS GARRIDO SARA SABADELL 18/04/2009
MMT 17 4:49.17 , CAÑAS GARRIDO SARA SABADELL 18/04/2009
MMT 16 4:57.63 , CAÑAS GARRIDO SARA HOSPITALET 19/04/2008
MMT 15 5:03.39 , YARA GARRIDO REBOLLO VALLADOLID 06/12/2020
MMT 14 5:12.24 , PELAEZ MARZO CELIA BADAJOZ 07/03/2009
MMT 13 5:03.64 , NAYARA PINEDA LOPEZ VALLADOLID 19/12/2021

Puntos: FINA 2023

Clasificación AN Tiempo Pts

1. GARRIDO REBOLLO, Yara 05 C.N. Parquesol 5:03.23 622
50m: 32.36 32.36 150m: 1:48.53 40.43 250m: 3:09.54 41.54 350m: 4:28.40 35.96

100m: 1:08.10 35.74 200m: 2:28.00 39.47 300m: 3:52.44 42.90 400m: 5:03.23 34.83

2. AMARILLA ABAGA, Veronica 08 El Perú Cáceres Wellness 5:15.69 551
50m: 33.47 33.47 150m: 1:51.94 40.26 250m: 3:16.67 44.64 350m: 4:39.02 36.74

100m: 1:11.68 38.21 200m: 2:32.03 40.09 300m: 4:02.28 45.61 400m: 5:15.69 36.67

3. SANTOS MARTINEZ, Sandra 10 C.N. Parquesol 5:20.66 526
50m: 33.88 33.88 150m: 1:54.04 40.12 250m: 3:19.54 45.59 350m: 4:44.48 37.63

100m: 1:13.92 40.04 200m: 2:33.95 39.91 300m: 4:06.85 47.31 400m: 5:20.66 36.18

4. CALDERA ROSSELL, Laura 06 C.N. Merida 5:21.98 520
50m: 33.89 33.89 150m: 1:55.17 43.75 250m: 3:22.86 45.13 350m: 4:47.10 38.20

100m: 1:11.42 37.53 200m: 2:37.73 42.56 300m: 4:08.90 46.04 400m: 5:21.98 34.88

5. GONZALEZ ARAUZO, Natalia 08 C.N. Castilla-Burgos 5:24.03 510
50m: 33.88 33.88 150m: 1:52.99 40.90 250m: 3:20.42 46.36 350m: 4:46.60 37.89

100m: 1:12.09 38.21 200m: 2:34.06 41.07 300m: 4:08.71 48.29 400m: 5:24.03 37.43

6. ARROYO BONIFACIO, Sofia 07 C.D.N. Zamora 5:28.17 491
50m: 33.04 33.04 150m: 1:53.18 41.56 250m: 3:22.60 47.99 350m: 4:51.17 37.31

100m: 1:11.62 38.58 200m: 2:34.61 41.43 300m: 4:13.86 51.26 400m: 5:28.17 37.00

7. MIELGO DIEZ, Ines 04 CD Acuatico Leon 5:30.09 482
50m: 34.62 34.62 150m: 1:58.30 44.11 250m: 3:26.55 44.95 350m: 4:51.56 39.35

100m: 1:14.19 39.57 200m: 2:41.60 43.30 300m: 4:12.21 45.66 400m: 5:30.09 38.53

8. VALCARCEL MACHO, Alba 07 C.N. Palencia 5:34.39 464
50m: 33.16 33.16 150m: 1:52.96 40.91 250m: 3:25.39 51.20 350m: 4:55.09 38.70

100m: 1:12.05 38.89 200m: 2:34.19 41.23 300m: 4:16.39 51.00 400m: 5:34.39 39.30

9. GONZALEZ SANCHEZ, Nazaret 09 C.N. Merida 5:35.75 458
50m: 35.17 35.17 150m: 1:59.13 43.64 250m: 3:28.72 46.23 350m: 4:57.08 40.80

100m: 1:15.49 40.32 200m: 2:42.49 43.36 300m: 4:16.28 47.56 400m: 5:35.75 38.67
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XXIX COPA DE CLUBES DE NATACIÓN SEGUNDA DIVISIÓN RFEN VA
VALLADOLID, 2 - 3/12/2023

Prueba 2, Fem., 400m Estilos, Abs.

Clasificación AN Tiempo Pts

10. TENA RAMIRO, Alea 06 El Perú Cáceres Wellness 5:37.83 450
50m: 34.26 34.26 150m: 1:57.27 43.55 250m: 3:28.25 48.13 350m: 4:57.84 40.15

100m: 1:13.72 39.46 200m: 2:40.12 42.85 300m: 4:17.69 49.44 400m: 5:37.83 39.99

11. RODRIGUEZ BLANCO, Gabriela 09 CD Acuatico Leon 5:59.17 374
50m: 37.09 37.09 150m: 2:09.93 47.78 250m: 3:43.93 48.33 350m: 5:17.92 43.96

100m: 1:22.15 45.06 200m: 2:55.60 45.67 300m: 4:33.96 50.03 400m: 5:59.17 41.25

12. VICENTE ALFONSO, Lucia 08 C.Acuatico Salamanca 6:02.64 364
50m: 38.02 38.02 150m: 2:09.55 43.68 250m: 3:49.51 56.98 350m: 5:22.69 38.82

100m: 1:25.87 47.85 200m: 2:52.53 42.98 300m: 4:43.87 54.36 400m: 6:02.64 39.95

13. SANCHEZ HERNANDEZ, Ruth 10 C.Acuatico Salamanca 6:06.63 352
50m: 38.56 38.56 150m: 2:08.77 46.47 250m: 3:51.75 56.58 350m: 5:27.70 40.32

100m: 1:22.30 43.74 200m: 2:55.17 46.40 300m: 4:47.38 55.63 400m: 6:06.63 38.93

14. GARCIA CARRERA, Paula 09 C.N. Ciudad De Avila 6:08.02 348
50m: 37.66 37.66 150m: 2:08.62 44.68 250m: 3:48.05 54.80 350m: 5:26.33 42.49

100m: 1:23.94 46.28 200m: 2:53.25 44.63 300m: 4:43.84 55.79 400m: 6:08.02 41.69

15. RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, Celia 09 C.N. Bierzo-Ponferrada 6:14.89 329
50m: 39.53 39.53 150m: 2:17.04 48.09 250m: 3:57.03 53.21 350m: 5:34.89 41.71

100m: 1:28.95 49.42 200m: 3:03.82 46.78 300m: 4:53.18 56.15 400m: 6:14.89 40.00

16. TOBAR MANGUAN, Esther 08 C.N. Castilla-Burgos 6:23.07 308
50m: 38.47 38.47 150m: 2:16.32 52.26 250m: 4:00.38 52.75 350m: 5:40.03 45.00

100m: 1:24.06 45.59 200m: 3:07.63 51.31 300m: 4:55.03 54.65 400m: 6:23.07 43.04

17. CONDÉS ACOSTA, Leire 08 C.N. Riavall 6:24.37 305
50m: 36.85 36.85 150m: 2:13.29 48.39 250m: 3:58.42 57.05 350m: 5:39.46 42.96

100m: 1:24.90 48.05 200m: 3:01.37 48.08 300m: 4:56.50 58.08 400m: 6:24.37 44.91

18. URBON GOMEZ, Lucia 07 C.N. Palencia 6:27.78 297
50m: 39.83 39.83 150m: 2:18.65 50.36 250m: 4:00.53 51.19 350m: 5:42.00 46.81

100m: 1:28.29 48.46 200m: 3:09.34 50.69 300m: 4:55.19 54.66 400m: 6:27.78 45.78

19. RAMIREZ REVILLA, Nuria 98 C.N. Soriano 6:29.96 292
50m: 38.02 38.02 150m: 2:20.48 57.43 250m: 4:07.55 53.02 350m: 5:46.70 45.17

100m: 1:23.05 45.03 200m: 3:14.53 54.05 300m: 5:01.53 53.98 400m: 6:29.96 43.26

20. PAZ MARTIN, Andrea 10 C.N. Rio Adaja 6:38.23 274
50m: 44.28 44.28 150m: 2:33.46 52.89 250m: 4:17.64 51.70 350m: 5:55.72 44.77

100m: 1:40.57 56.29 200m: 3:25.94 52.48 300m: 5:10.95 53.31 400m: 6:38.23 42.51

21. MOREDA VILLA, Nadia 07 C.N. Riavall 6:38.97 273
50m: 39.78 39.78 150m: 2:19.03 49.85 250m: 4:05.69 57.07 350m: 5:54.03 46.72

100m: 1:29.18 49.40 200m: 3:08.62 49.59 300m: 5:07.31 1:01.62 400m: 6:38.97 44.94

22. FERNANDEZ SANTO DOMINGO, Paula 10 C.N. Ciudad De Avila 7:22.53 200
50m: 48.54 48.54 150m: 2:40.03 56.38 250m: 4:39.06 1:05.53 350m: 6:35.41 49.34

100m: 1:43.65 55.11 200m: 3:33.53 53.50 300m: 5:46.07 1:07.01 400m: 7:22.53 47.12
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XXIX COPA DE CLUBES DE NATACIÓN SEGUNDA DIVISIÓN RFEN VA
VALLADOLID, 2 - 3/12/2023

Prueba 3 Masc., 50m Espalda Abs.
02/12/2023 - 10:34 Resultados
RCYL 26.14 , PRUDENCIO OLIVA C.P. PALMA DE MALLORCA 02/05/2003
MMT 18 26.41 , JULEN PÉREZ ARBE VALLADOLID 04/12/2022
MMT 17 26.78 , GIMENEZ LIÑARES RUBEN CASTELLON 28/11/2009
MMT 16 27.87 , JULEN PÉREZ ARBE VALLADOLID 05/12/2020
MMT 15 28.52 , ALONSO DE SANTOCILDES NEBREDA OVIEDO 29/03/2003
MMT 14 29.21 , MARIO GARCIA DEL RIO VALLADOLID 03/12/2022
MMT 13 30.94 , ALONSO DE SANTOCILDES SERGIO VALLADOLID 08/12/2001
Puntos: FINA 2023

Clasificación AN Tiempo Pts

1. BARBILLO RODRIGUEZ, Diego 07 C.N. Parquesol 27.92 496
2. GARCIA SOSA, Adan 05 C.N. Merida 27.97 493
3. CORDERO CARRETERO, Pedro 05 C.N. Merida 28.76 454
4. GIMENO PINEDO, Jorge 01 C.N. Palencia 29.29 430
5. QUINTERO DIEZ, Jorge 07 C.N. Palencia 29.32 428
6. MARCOS GARCIA, Dario 07 C.N. Castilla-Burgos 29.45 423
7. SALAS ALVAREZ, Martin 08 C.N. Castilla-Burgos 29.87 405
8. MADRUGA ANGULO, Daniel 05 C.Acuatico Salamanca 30.13 395
9. TEJEDA ALVARADO, Alejandro 06 C.N. Parquesol 30.31 388

10. ALVAREZ FERNANDEZ, Mario 09 C.D. Torrelago Wellness 30.39 385
11. GONZALEZ MARTINEZ, Jorge 05 CD Acuatico Leon 30.66 375
12. FERNANDEZ FERNANDEZ, Enrique 99 CD Acuatico Leon 30.87 367
13. MARTIN JAEN, Mario 09 C.D Triatlón Lacerta 31.42 348
14. MARTIN BARCENA, Alvaro 06 C.D.N. Zamora 31.70 339
15. DEL ALAMO VENEGAS, Juan Jose 92 El Perú Cáceres Wellness 31.81 335
16. PELAEZ GOMEZ, Manuel 06 C.D.N. Zamora 31.95 331
17. BERMÚDEZ BACHILLER, Daniel 08 El Perú Cáceres Wellness 31.96 331
18. ALVAREZ BELKASEN, Rodrigo 06 C.N. Leon 32.59 312
19. CABALLERO BARAHONA, Guillermo 06 C.Acuatico Salamanca 32.62 311
20. MEDIAVILLA APARICIO, Alejandro 91 C.N. Ciudad De Avila 32.98 301
21. MARTINEZ VEGA, Pablo 08 C.N. Leon 33.00 300
22. PEREZ GOMEZ, Hugo 10 C.N. Rio Adaja 34.29 268
23. MOREJUDO GONZALEZ, Daniel 08 C.N. Ciudad De Avila 35.58 239
24. GALLARDO PEREZ, Diego 10 S.D. La Venatoria 36.57 220
25. KASIR ABAHAMID, Aiman 04 C.N. Soriano 38.84 184
26. ALVADO ABAD, Carlos 09 S.D. La Venatoria 38.95 182

DSQ GARCIA DEL RIO, Mario 08 C.D. Torrelago Wellness
Baja MARCOS GAGO, Hector Gabriel 06 C.D.N. San Jose Obrero

Prueba 4 Fem., 50m Espalda Abs.
02/12/2023 - 10:40 Resultados
RCYL 29.14 , PEREZ MARTIN NOELIA VALLADOLID (RE) 18/12/2010
MMT 17 30.10 , NOELIA PEREZ MARTIN VALLADOLID (RE) 19/12/2009
MMT 16 30.11 , EVA MERAYO YECORA GIJON 27/11/2015
MMT 15 29.84 , SOTO MARFULL BLANCA PALMA DE MALLORCA 17/12/2005
MMT 14 30.90 , SOTO MARFULL BLANCA VALENCIA 18/12/2004
MMT 13 32.36 , GABRIELA SANCHEZ GONZALEZ VALLADOLID 05/12/2020
Puntos: FINA 2023

Clasificación AN Tiempo Pts

1. MEDIAVILLA CARRO, Lucia 05 CD Acuatico Leon 29.86 604
2. BASTERRA FERNANDEZ, Arantxa 09 C.N. Merida 31.19 530
3. VECILLAS CASTRO, Leire 04 C.N. Parquesol 32.28 478
4. PÉREZ HIGUERAS, Ana 08 El Perú Cáceres Wellness 32.51 468
5. GONZALEZ SAÑUDO, Daniela 10 C.D. Torrelago Wellness 32.52 468
6. CORCHADO REDONDO, Helena Laura 05 El Perú Cáceres Wellness 32.61 464
7. BARRIO ALVAREZ, Aroa 06 C.N. Castilla-Burgos 33.02 447
8. NAVAS ALVAREZ, Laura 09 C.N. Parquesol 33.15 441
9. RODRIGUEZ MIGUELEZ, Nerea 10 CD Acuatico Leon 34.13 404
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XXIX COPA DE CLUBES DE NATACIÓN SEGUNDA DIVISIÓN RFEN VA
VALLADOLID, 2 - 3/12/2023

Prueba 4, Fem., 50m Espalda, Abs.

Clasificación AN Tiempo Pts

10. ABAD JIMÉNEZ, Ángela 02 C.N. Ciudad De Avila 34.40 395
11. ARIAS HERAS, Beatriz 07 C.N. Bierzo-Ponferrada 34.54 390
12. FERNANDEZ SANCHEZ, Leyre 07 C.N. Palencia 34.72 384
13. SEGOVIA MORENO, Silvia 04 C.D. Torrelago Wellness 34.79 382
14. MARTINEZ REQUEJO, Iria 09 C.Acuatico Salamanca 35.10 372
15. CALVO JULIAN, Irene 10 C.N.Castilla Zamora 35.40 362
16. SANCHEZ SANCHEZ, Sara 10 C.Acuatico Salamanca 35.62 356
17. GARCIA VIDAL, Candela 08 C.N. Bierzo-Ponferrada 35.76 352
18. ANTOLIN SANTIAGO, Daniela 08 C.N. Palencia 35.78 351
19. IBAÑEZ MUÑOZ, Irene 07 C.N. Castilla-Burgos 35.81 350
20. LOPEZ GARCIA, Paula 05 C.N. Soriano 35.96 346
21. VILARIÑO CORTES, Naiara 08 C.N. Leon 36.50 331
22. HAZAS BARROCAL, Yurena 03 C.N. Leon 37.52 304
23. RODRIGUEZ TEJEDOR, Irene 09 C.N. Riavall 37.53 304
24. RODRÍGUEZ PÉREZ, Daniella 10 C.D.N. Zamora 37.97 294
25. CLIMENT CEMBRANOS, Marta 08 C.N. Riavall 38.46 282
26. VELAZQUEZ FRADEJAS, Paula 07 C.N.Castilla Zamora 38.53 281
27. CARBAJO GIRON, Mara 10 C.D.N. San Jose Obrero 40.52 241
28. ROMERO GRANJA, Alicia 09 S.D. La Venatoria 40.74 238
29. SANCHEZ TERRON, Paula 07 C.N. Ciudad De Avila 44.94 177

DSQ GALAN LOPEZ, Adriana 06 C.N. Merida
Baja FANEGO GARCIA, Claudia 09 S.D. La Venatoria

Prueba 5 Masc., 200m Mariposa Abs.
02/12/2023 - 10:47 Resultados
RCYL 2:03.07 , ALONSO TELLEZ JOSE ANTONIO VALLADOLID (RE) 20/12/2009
MMT 18 2:07.86 , VICTOR GOMEZ MORO SABADELL 17/12/2016
MMT 17 2:05.31 , MARIO ARIAS DIEZ M86_MADRID 19/11/2022
MMT 16 2:05.94 , NUÑEZ PEREZ DAVID PALMA DE M. 11/03/2012
MMT 15 2:09.00 , NUÑEZ PEREZ DAVID SABADELL 20/03/2011
MMT 14 2:15.72 , DIEGO DE LA FUENTE ALONSO VALLADOLID 05/12/2020
MMT 13 2:19.79 , NUÑEZ PEREZ DAVID DON BENITO 12/12/2009

Puntos: FINA 2023

Clasificación AN Tiempo Pts

1. ARIAS DIEZ, Mario 05 C.D. Torrelago Wellness 2:02.29 667 RCYL
50m: 27.43 27.43 100m: 58.55 31.12 150m: 1:30.43 31.88 200m: 2:02.29 31.86

2. GARCIA RODRIGUEZ, Alejandro 06 C.N. Merida 2:05.69 614
50m: 27.48 27.48 100m: 58.74 31.26 150m: 1:30.83 32.09 200m: 2:05.69 34.86

3. GONZALEZ ALONSO, Julian 01 C.N. Leon 2:09.54 561
50m: 28.15 28.15 100m: 1:00.45 32.30 150m: 1:33.91 33.46 200m: 2:09.54 35.63

4. SAN SEGUNDO JIMENEZ, Alvaro 07 C.N. Ciudad De Avila 2:10.85 544
50m: 29.08 29.08 100m: 1:02.70 33.62 150m: 1:36.94 34.24 200m: 2:10.85 33.91

5. GONZALEZ ALONSO, Mario 01 C.N. Leon 2:11.25 539
50m: 28.71 28.71 100m: 1:01.69 32.98 150m: 1:35.74 34.05 200m: 2:11.25 35.51

6. RIVAS BALBOA, Lucas 05 C.N. Bierzo-Ponferrada 2:12.12 528
50m: 29.31 29.31 100m: 1:02.52 33.21 150m: 1:36.90 34.38 200m: 2:12.12 35.22

7. HIGUERO DIAZ, Lorenzo 02 C.N. Merida 2:12.42 525
50m: 28.69 28.69 100m: 1:01.42 32.73 150m: 1:36.19 34.77 200m: 2:12.42 36.23

8. VALENCIANO MIGUELEZ, Hugo 08 CD Acuatico Leon 2:14.00 507
50m: 29.10 29.10 100m: 1:02.26 33.16 150m: 1:37.10 34.84 200m: 2:14.00 36.90

9. AUÑON LLORENS, Juan Manuel 96 C.N. Soriano 2:19.25 451
50m: 30.60 30.60 100m: 1:05.34 34.74 150m: 1:42.22 36.88 200m: 2:19.25 37.03

10. BUENO GUTIERREZ, Marcos 07 El Perú Cáceres Wellness 2:21.20 433
50m: 29.49 29.49 100m: 1:03.33 33.84 150m: 1:40.53 37.20 200m: 2:21.20 40.67

11. CEREZO PINTADO, Jose Angel 98 C.N. Ciudad De Avila 2:24.56 403
50m: 31.23 31.23 100m: 1:06.71 35.48 150m: 1:43.93 37.22 200m: 2:24.56 40.63
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XXIX COPA DE CLUBES DE NATACIÓN SEGUNDA DIVISIÓN RFEN VA
VALLADOLID, 2 - 3/12/2023

Prueba 5, Masc., 200m Mariposa, Abs.

Clasificación AN Tiempo Pts

12. MORAL GUTIERREZ, Francisco Javier 07 C.N. Riavall 2:27.98 376
50m: 31.39 31.39 100m: 1:07.67 36.28 150m: 1:46.86 39.19 200m: 2:27.98 41.12

13. IZQUIERDO IRUELA, Oscar 03 C.N. Soriano 2:29.74 363
50m: 33.47 33.47 100m: 1:10.90 37.43 150m: 1:50.34 39.44 200m: 2:29.74 39.40

14. ALONSO LOPEZ, Ivan 08 C.N. Castilla-Burgos 2:31.95 347
50m: 32.22 32.22 100m: 1:10.09 37.87 150m: 1:50.81 40.72 200m: 2:31.95 41.14

15. RODRIGUEZ GRAÑEDA, Javier 10 C.D. Torrelago Wellness 2:34.41 331
50m: 33.55 33.55 100m: 1:12.22 38.67 150m: 1:53.32 41.10 200m: 2:34.41 41.09

16. MERAYO SÁNCHEZ, Miguel 10 C.N. Bierzo-Ponferrada 2:35.23 326
50m: 34.39 34.39 100m: 1:14.31 39.92 150m: 1:56.79 42.48 200m: 2:35.23 38.44

17. PICADO GOMEZ, Diego 08 C.Acuatico Salamanca 2:36.66 317
50m: 33.85 33.85 100m: 1:13.99 40.14 150m: 1:56.83 42.84 200m: 2:36.66 39.83

18. VILLAR BENGOECHEA, Gorka 09 C.N. Parquesol 2:38.37 307
50m: 35.88 35.88 100m: 1:16.01 40.13 150m: 1:57.13 41.12 200m: 2:38.37 41.24

19. GUADILLA LOPEZ, Mario 03 C.Acuatico Salamanca 2:40.69 294
50m: 33.59 33.59 100m: 1:12.61 39.02 150m: 1:55.74 43.13 200m: 2:40.69 44.95

20. GONZALEZ CAMARGO, Alejandro 08 C.N. Palencia 2:41.72 288
50m: 31.31 31.31 100m: 1:08.51 37.20 150m: 1:54.39 45.88 200m: 2:41.72 47.33

21. VILLAR BENGOECHEA, Unai 09 C.N. Parquesol 2:44.35 274
50m: 36.40 36.40 100m: 1:17.33 40.93 150m: 2:01.11 43.78 200m: 2:44.35 43.24

22. FERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, Diego 09 C.D.N. Zamora 2:53.49 233
50m: 37.55 37.55 100m: 1:21.18 43.63 150m: 2:07.57 46.39 200m: 2:53.49 45.92

23. GONZALEZ VALENTIN, Jorge 09 C.N. Castilla-Burgos 2:54.13 231
50m: 36.48 36.48 100m: 1:20.24 43.76 150m: 2:06.31 46.07 200m: 2:54.13 47.82

24. SAN BERNARDO MASERO, Abel 09 C.D.N. Zamora 2:59.16 212
50m: 38.72 38.72 100m: 1:25.27 46.55 150m: 2:13.66 48.39 200m: 2:59.16 45.50

25. PEREZ USTARIZ, Samuel 10 S.D. La Venatoria 3:02.41 200
50m: 40.39 40.39 100m: 1:27.72 47.33 150m: 2:16.03 48.31 200m: 3:02.41 46.38

Prueba 6 Fem., 200m Mariposa Abs.
02/12/2023 - 11:01 Resultados
RCYL 2:14.98 , GALVAN SANCHEZ PAULA MADRID 07/02/2009
MMT 17 2:14.98 , GALVAN SANCHEZ PAULA MADRID 07/02/2009
MMT 16 2:17.61 , GALVAN SANCHEZ PAULA MADRID 30/11/2008
MMT 15 2:20.07 , SEVILLANO FERNANDEZ CAMINO .- 31/12/1984
MMT 14 2:24.51 , SEVILLANO FERNANDEZ CAMINO .- 31/12/1983
MMT 13 2:21.67 , NAYARA PINEDA LOPEZ VALLADOLID 19/12/2021
Puntos: FINA 2023

Clasificación AN Tiempo Pts

1. TORNERO TEJERINA, Alejandra 05 C.N. Parquesol 2:19.35 632
50m: 31.00 31.00 100m: 1:05.86 34.86 150m: 1:42.17 36.31 200m: 2:19.35 37.18

2. RODRÍGUEZ JARA, Carla 07 El Perú Cáceres Wellness 2:26.24 547
50m: 32.34 32.34 100m: 1:08.91 36.57 150m: 1:47.20 38.29 200m: 2:26.24 39.04

3. MIELGO DIEZ, Raquel 07 CD Acuatico Leon 2:29.38 513
50m: 33.24 33.24 100m: 1:11.23 37.99 150m: 1:49.79 38.56 200m: 2:29.38 39.59

4. CARLON DE FUENTES, Irene 10 C.D. Torrelago Wellness 2:30.15 505
50m: 33.25 33.25 100m: 1:10.98 37.73 150m: 1:50.63 39.65 200m: 2:30.15 39.52

5. CALDERA ROSSELL, Laura 06 C.N. Merida 2:30.78 499
50m: 34.43 34.43 100m: 1:12.46 38.03 150m: 1:52.04 39.58 200m: 2:30.78 38.74

6. TOLEDO ALVAREZ, Carla 01 C.N. Leon 2:30.87 498
50m: 33.45 33.45 100m: 1:12.47 39.02 150m: 1:52.24 39.77 200m: 2:30.87 38.63

7. GONZALEZ ARAUZO, Natalia 08 C.N. Castilla-Burgos 2:34.53 463
50m: 35.35 35.35 100m: 1:14.11 38.76 150m: 1:53.59 39.48 200m: 2:34.53 40.94
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XXIX COPA DE CLUBES DE NATACIÓN SEGUNDA DIVISIÓN RFEN VA
VALLADOLID, 2 - 3/12/2023

Prueba 6, Fem., 200m Mariposa, Abs.

Clasificación AN Tiempo Pts

8. SACEDO PARIS, Maria 05 C.N. Ciudad De Avila 2:34.68 462
50m: 35.13 35.13 100m: 1:13.77 38.64 150m: 1:54.11 40.34 200m: 2:34.68 40.57

9. VALCARCEL MACHO, Alba 07 C.N. Palencia 2:35.65 453
50m: 34.21 34.21 100m: 1:13.32 39.11 150m: 1:53.99 40.67 200m: 2:35.65 41.66

10. REDONDO DIEZ, Ana 09 C.N. Palencia 2:39.96 418
50m: 34.37 34.37 100m: 1:13.81 39.44 150m: 1:55.84 42.03 200m: 2:39.96 44.12

11. RODRIGUEZ JARA, Daniela 09 El Perú Cáceres Wellness 2:41.31 407
50m: 34.64 34.64 100m: 1:14.19 39.55 150m: 1:56.90 42.71 200m: 2:41.31 44.41

12. GONZALEZ SANCHEZ, Nazaret 09 C.N. Merida 2:46.17 372
50m: 36.90 36.90 100m: 1:18.71 41.81 150m: 2:02.89 44.18 200m: 2:46.17 43.28

13. VIVAR VITORES, Sara 07 C.N. Parquesol 2:55.86 314
50m: 35.59 35.59 100m: 1:19.15 43.56 150m: 2:06.00 46.85 200m: 2:55.86 49.86

14. FERNANDEZ YUSTE, Adriana 08 C.N. Rio Adaja 2:58.38 301
50m: 34.72 34.72 100m: 1:17.56 42.84 150m: 2:06.32 48.76 200m: 2:58.38 52.06

15. GONZALEZ NIÑO, Jimena 10 S.D. La Venatoria 2:58.44 301
50m: 39.42 39.42 100m: 1:26.31 46.89 150m: 2:13.51 47.20 200m: 2:58.44 44.93

16. CORRALES GARCÍA, Dana 09 C.Acuatico Salamanca 3:01.06 288
50m: 40.70 40.70 100m: 1:25.92 45.22 150m: 2:12.76 46.84 200m: 3:01.06 48.30

17. HERNANDEZ PEREZ, Medea 09 C.N.Castilla Zamora 3:01.12 288
50m: 34.74 34.74 100m: 1:17.16 42.42 150m: 2:07.18 50.02 200m: 3:01.12 53.94

18. SANCHEZ GASCON, Alba 06 C.Acuatico Salamanca 3:04.50 272
50m: 39.79 39.79 100m: 1:26.04 46.25 150m: 2:14.88 48.84 200m: 3:04.50 49.62

19. DIAZ GONZALEZ, Alba 07 C.N. Riavall 3:06.82 262
50m: 39.57 39.57 100m: 1:24.48 44.91 150m: 2:11.85 47.37 200m: 3:06.82 54.97

20. SERRANO CRESPO, Laura 09 CD Acuatico Leon 3:12.61 239
50m: 40.44 40.44 100m: 1:27.73 47.29 150m: 2:19.43 51.70 200m: 3:12.61 53.18

21. JUANES MARTIN, Anabel 09 C.N.Castilla Zamora 3:18.77 217
50m: 41.42 41.42 100m: 1:33.57 52.15 150m: 2:28.84 55.27 200m: 3:18.77 49.93

22. MATA ORIVE, Yaiza 09 C.N. Castilla-Burgos 3:24.56 199
50m: 41.08 41.08 100m: 1:31.77 50.69 150m: 2:28.03 56.26 200m: 3:24.56 56.53

23. JIMENEZ MOÑIVAS, Maria 09 C.N. Ciudad De Avila 3:25.38 197
50m: 42.31 42.31 100m: 1:34.30 51.99 150m: 2:29.54 55.24 200m: 3:25.38 55.84

24. MUÑOZ VELILLA, Elena 09 C.N. Riavall 3:27.19 192
50m: 41.54 41.54 100m: 1:31.89 50.35 150m: 2:29.02 57.13 200m: 3:27.19 58.17

25. MARTINEZ KREISEL, Ana Isabel 09 C.N. Soriano 3:28.84 187
50m: 41.96 41.96 100m: 1:32.75 50.79 150m: 2:30.37 57.62 200m: 3:28.84 58.47

26. MARTIN MARTINEZ, Emma 10 S.D. La Venatoria 3:53.23 134
50m: 49.00 49.00 100m: 1:48.99 59.99 150m: 2:51.77 1:02.78 200m: 3:53.23 1:01.46

DSQ RODRIGUEZ RUIZ, Leyre 08 C.N. Leon
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XXIX COPA DE CLUBES DE NATACIÓN SEGUNDA DIVISIÓN RFEN VA
VALLADOLID, 2 - 3/12/2023

Prueba 7 Masc., 100m Braza Abs.
02/12/2023 - 11:16 Resultados
RCYL 59.22 , IRADIER AGUIRRE ZABALAGA BORJA BARCELONA 16/12/2006
MMT 18 1:01.39 GIMENEZ LIÑARES, RUBEN PALMA M. 04/12/2010
MMT 17 1:03.79 , GARCIA LOPEZ CARLOS ANGEL IBIZA 23/03/2002
MMT 16 1:04.72 , ALARCIA BARTOLOMÉ IÑIGO SABADELL 20/03/2011
MMT 15 1:07.10 , ALARCIA BARTOLOME IÑIGO MADRID 28/03/2010
MMT 14 1:09.16 , MARCOS SAN JOSE GONZALEZ VALLADOLID 03/12/2022
MMT 13 1:14.64 , MATA URBAN ABEL BURGOS 09/12/2006
Puntos: FINA 2023

Clasificación AN Tiempo Pts

1. BAAMONDE PELETEIRO, Alvaro 93 CD Acuatico Leon 1:04.77 621
50m: 30.08 30.08 100m: 1:04.77 34.69

2. MARTIN SALCEDO, Sergio 96 C.N. Soriano 1:05.44 602
50m: 30.50 30.50 100m: 1:05.44 34.94

3. SAN JOSE GONZALEZ, Marcos 08 C.N. Parquesol 1:07.23 555
50m: 32.00 32.00 100m: 1:07.23 35.23

4. PUCHE GONZALEZ, Ivan 02 C.D. Natacion Medinense 1:07.66 545
50m: 31.85 31.85 100m: 1:07.66 35.81

5. VALENCIANO MIGUELEZ, Adrian 04 CD Acuatico Leon 1:07.75 543
50m: 32.14 32.14 100m: 1:07.75 35.61

6. PUCHE GONZÁLEZ, Hugo 05 C.D. Natacion Medinense 1:08.12 534
50m: 31.84 31.84 100m: 1:08.12 36.28

7. ARIJA SOTO, Carlos 07 C.N. Palencia 1:08.56 524
50m: 31.94 31.94 100m: 1:08.56 36.62

8. GONZALEZ ALONSO, Daniel 01 C.N. Leon 1:09.14 511
50m: 32.04 32.04 100m: 1:09.14 37.10

9. GOMEZ MORO, Victor 98 C.N. Soriano 1:10.98 472
50m: 32.77 32.77 100m: 1:10.98 38.21

10. MARTIN SANCHEZ, Samuel 08 C.Acuatico Salamanca 1:11.71 458
50m: 34.19 34.19 100m: 1:11.71 37.52

11. LLORENTE GONZALEZ, Juan Manuel 05 C.N. Parquesol 1:11.78 456
50m: 33.26 33.26 100m: 1:11.78 38.52

12. MARTINEZ CAMPOS, Manuel Jesus 80 C.N. Merida 1:12.35 446
50m: 33.47 33.47 100m: 1:12.35 38.88

13. MURIEL JIMENEZ, Javier 09 El Perú Cáceres Wellness 1:13.07 432
50m: 34.15 34.15 100m: 1:13.07 38.92

14. MARIÑO MARCOS, Pedro Ignacio 06 El Perú Cáceres Wellness 1:13.14 431
50m: 33.78 33.78 100m: 1:13.14 39.36

15. PEREZ LEGIDO, Alejandro 07 C.D. Torrelago Wellness 1:14.02 416
50m: 34.94 34.94 100m: 1:14.02 39.08

16. GARCIA URBANO, Sergio 08 C.N. Merida 1:14.46 409
50m: 34.57 34.57 100m: 1:14.46 39.89

17. MORENO CRESPO, Jonathan 99 C.N. Leon 1:14.87 402
50m: 34.13 34.13 100m: 1:14.87 40.74

18. RODRIGUEZ SANTOS, Sergio 09 C.N. Riavall 1:15.73 388
19. GOMEZ RODRIGUEZ, Javier 09 C.N. Ciudad De Avila 1:16.21 381

50m: 35.20 35.20 100m: 1:16.21 41.01

20. GALLARDO PEREZ, David 08 S.D. La Venatoria 1:18.07 355
50m: 35.90 35.90 100m: 1:18.07 42.17

21. ALONSO BARRIO, Samuel 07 C.N. Castilla-Burgos 1:19.40 337
50m: 37.06 37.06 100m: 1:19.40 42.34

22. IVANOV, Eduard 08 C.N. Ciudad De Avila 1:19.65 334
50m: 36.70 36.70 100m: 1:19.65 42.95

23. PEREZ BERNAL, Mario 07 C.N. Palencia 1:19.93 330
50m: 36.52 36.52 100m: 1:19.93 43.41

24. DELGADO SÁNCHEZ, Juan 10 C.Acuatico Salamanca 1:20.01 329
50m: 37.31 37.31 100m: 1:20.01 42.70
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XXIX COPA DE CLUBES DE NATACIÓN SEGUNDA DIVISIÓN RFEN VA
VALLADOLID, 2 - 3/12/2023

Prueba 7, Masc., 100m Braza, Abs.

Clasificación AN Tiempo Pts

25. CAMPOS IBAÑEZ, Alejandro 09 C.N. Bierzo-Ponferrada 1:21.97 306
50m: 38.76 38.76 100m: 1:21.97 43.21

26. FERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, Hugo 09 C.D.N. Zamora 1:22.49 300
50m: 38.33 38.33 100m: 1:22.49 44.16

27. NAVARRO MIGUEL, Carlos 08 C.N. Castilla-Burgos 1:23.09 294
50m: 38.94 38.94 100m: 1:23.09 44.15

28. RODRIGUEZ TESTERA, Diego 86 C.N. Bierzo-Ponferrada 1:23.33 291
50m: 38.72 38.72 100m: 1:23.33 44.61

29. ENCINA ALVAREZ, Javier 08 S.D. La Venatoria 1:32.50 213
50m: 42.49 42.49 100m: 1:32.50 50.01

30. CALVO RUIZ, Hugo 10 C.N. Riavall 1:38.38 177
50m: 43.91 43.91 100m: 1:38.38 54.47

31. AGUILAR DURAN, Pablo 08 Club Natacion Master Leon 1:39.43 171
50m: 46.58 46.58 100m: 1:39.43 52.85

DSQ SAN BERNARDO MASERO, Abel 09 C.D.N. Zamora
Baja PERAL GRIS, Ignacio 05 C.D Triatlón Lacerta
Baja ARROYO TURIEL, Mario 10 C.D.N. San Jose Obrero

Prueba 8 Fem., 100m Braza Abs.
02/12/2023 - 11:26 Resultados
RCYL 1:06.96 , NAYARA PINEDA LOPEZ Logroño 25/11/2023
MMT 17 1:12.19 , CARLOTA URIZARNA GRIJALBA VALLADOLID 18/12/2021
MMT 16 1:13.52 , RUBIO OTERO ANA GIJON 21/12/2001
MMT 15 1:06.96 , NAYARA PINEDA LOPEZ Logroño 25/11/2023
MMT 14 1:08.99 , NAYARA PINEDA LOPEZ M86_MADRID 19/11/2022
MMT 13 1:10.64 , NAYARA PINEDA LOPEZ ORDIZIA 10:00 29/12/2021
Puntos: FINA 2023

Clasificación AN Tiempo Pts

1. URIZARNA GRIJALBA, Carlota 04 C.N. Castilla-Burgos 1:11.17 672
50m: 33.57 33.57 100m: 1:11.17 37.60

2. PEDREGAL BARBA, Jimena 06 CD Acuatico Leon 1:12.61 633
50m: 34.47 34.47 100m: 1:12.61 38.14

3. CASTAÑO MACIAS, Alba 09 C.N. Parquesol 1:15.13 571
50m: 35.42 35.42 100m: 1:15.13 39.71

4. SANTOS MARTINEZ, Sandra 10 C.N. Parquesol 1:15.16 571
50m: 35.26 35.26 100m: 1:15.16 39.90

5. DOMINGO RUIZ, Andrea 09 C.N. Palencia 1:15.85 555
50m: 36.14 36.14 100m: 1:15.85 39.71

6. NOGUERAS GONZALEZ, Claudia 08 C.D. Torrelago Wellness 1:17.18 527
50m: 36.40 36.40 100m: 1:17.18 40.78

7. CASTAÑO CASTAÑEIRAS, Paula 08 CD Acuatico Leon 1:17.39 523
50m: 37.30 37.30 100m: 1:17.39 40.09

8. OREJAS VALDERREY, Alejandra 09 S.D. La Venatoria 1:17.86 513
50m: 35.97 35.97 100m: 1:17.86 41.89

9. GONZALEZ SANCHEZ, Rocio 03 C.N. Merida 1:19.54 481
50m: 37.41 37.41 100m: 1:19.54 42.13

10. RUBIO CRESPO, Andrea 08 C.N. Palencia 1:20.53 464
50m: 36.74 36.74 100m: 1:20.53 43.79

11. CUADRADO MARTÍN, Elsa 04 C.N. Riavall 1:21.63 445
50m: 38.27 38.27 100m: 1:21.63 43.36

12. GINER KUBO, Maria Aiko 10 C.Acuatico Salamanca 1:22.00 439
50m: 38.47 38.47 100m: 1:22.00 43.53

13. NOGUERAS GONZALEZ, Angela 02 C.D. Torrelago Wellness 1:22.17 437
50m: 38.57 38.57 100m: 1:22.17 43.60
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XXIX COPA DE CLUBES DE NATACIÓN SEGUNDA DIVISIÓN RFEN VA
VALLADOLID, 2 - 3/12/2023

Prueba 8, Fem., 100m Braza, Abs.

Clasificación AN Tiempo Pts

14. RASTROLLO REGLERO, Diana 06 C.N. Merida 1:22.96 424
50m: 39.64 39.64 100m: 1:22.96 43.32

15. PEDROSA MOLERO, Ana Maria 09 El Perú Cáceres Wellness 1:22.97 424
50m: 39.95 39.95 100m: 1:22.97 43.02

16. DELGADO NISTAL, Nadia 09 C.N. Castilla-Burgos 1:23.35 418
50m: 39.09 39.09 100m: 1:23.35 44.26

17. GOMEZ DE ANDRES, Lucia 08 C.D Triatlón Lacerta 1:25.25 391
50m: 39.66 39.66 100m: 1:25.25 45.59

18. BALLESTEROS ENCINAS, Laura 05 El Perú Cáceres Wellness 1:26.06 380
50m: 39.85 39.85 100m: 1:26.06 46.21

19. DE PAZ RUIZ, Ariadna 10 C.D.N. San Jose Obrero 1:26.25 377
50m: 40.20 40.20 100m: 1:26.25 46.05

20. JIRUI FU, Talia 08 C.N. Soriano 1:26.68 372
50m: 40.38 40.38 100m: 1:26.68 46.30

21. CORRALES GARCÍA, Noa 09 C.Acuatico Salamanca 1:28.67 347
50m: 42.25 42.25 100m: 1:28.67 46.42

22. SAN JUAN MARTIN, Aitana 08 C.N. Ciudad De Avila 1:31.82 313
50m: 42.54 42.54 100m: 1:31.82 49.28

23. MARTIN CABRERA, Silvia 06 C.N. Riavall 1:33.61 295
50m: 44.24 44.24 100m: 1:33.61 49.37

24. PAZ MARTIN, Andrea 10 C.N. Rio Adaja 1:33.93 292
50m: 44.66 44.66 100m: 1:33.93 49.27

25. LUCAS PÉREZ, Vega 08 C.N. Ciudad De Avila 1:35.01 282
50m: 44.36 44.36 100m: 1:35.01 50.65

26. REGUERAS VAZQUEZ, Lola 09 C.N. Leon 1:35.51 278
50m: 43.89 43.89 100m: 1:35.51 51.62

27. ROBLES MARTINEZ, Lara Zheng 07 C.N.Castilla Zamora 1:35.79 275
50m: 44.43 44.43 100m: 1:35.79 51.36

28. PEREZ PEREZ, Lucia 10 C.N. Leon 1:37.88 258
50m: 45.49 45.49 100m: 1:37.88 52.39

29. DE PABLOS GONZALEZ, Ainara 08 C.N. Rio Adaja 1:41.54 231
50m: 46.12 46.12 100m: 1:41.54 55.42

30. ALONSO SAN JOSE, Lucia 09 S.D. La Venatoria 1:43.37 219
50m: 48.14 48.14 100m: 1:43.37 55.23

31. DE LA PRIETA PEDRERO, Paula 09 C.N.Castilla Zamora 1:43.86 216
50m: 49.81 49.81 100m: 1:43.86 54.05



Splash Meet Manager, 11.78086 Registered to Castilla-León 12/12/2023 20:18 - Página 11

XXIX COPA DE CLUBES DE NATACIÓN SEGUNDA DIVISIÓN RFEN VA
VALLADOLID, 2 - 3/12/2023

Prueba 9 Masc., 1500m Libre Abs.
02/12/2023 - 11:35 Resultados
RCYL 15:36.73 , DOMINGUEZ VIÑAS ROBERTO PALMA DE MALLORCA 02/05/2003
MMT 18 16:20.24 , EDUARDO NIÑO GONZALEZ LEON 10/02/2013
MMT 17 15:50.40 , RIVERA MIRANDA MARCO PALMA DE MALLORCA 20/12/2000
MMT 16 15:42.12 , DIEGO DE LA FUENTE ALONSO Sabadell 16/12/2022
MMT 15 16:21.98 , MISIEGO GARCIA ABEL PARIS 07/12/1991
MMT 14 16:17.23 , DIEGO DE LA FUENTE ALONSO VALLADOLID 05/12/2020
MMT 13 17:48.99 , DEL CAMPO DE LA CRUZ DAVID VALLADOLID 23/12/1986
Puntos: FINA 2023

Clasificación AN Tiempo Pts

1. DE LA FUENTE ALONSO, Diego 06 C.D. Torrelago Wellness 16:25.07 635
50m: 28.15 28.15 450m: 4:43.58 32.43 850m: 9:08.62 33.58 1250m: 13:38.33 33.92

100m: 58.80 30.65 500m: 5:16.28 32.70 900m: 9:42.34 33.72 1300m: 14:11.89 33.56
150m: 1:30.12 31.32 550m: 5:48.97 32.69 950m: 10:16.23 33.89 1350m: 14:45.61 33.72
200m: 2:01.96 31.84 600m: 6:22.18 33.21 1000m: 10:49.80 33.57 1400m: 15:19.63 34.02
250m: 2:34.20 32.24 650m: 6:55.16 32.98 1050m: 11:23.41 33.61 1450m: 15:53.06 33.43
300m: 3:06.34 32.14 700m: 7:28.37 33.21 1100m: 11:56.90 33.49 1500m: 16:25.07 32.01
350m: 3:38.67 32.33 750m: 8:01.60 33.23 1150m: 12:30.68 33.78
400m: 4:11.15 32.48 800m: 8:35.04 33.44 1200m: 13:04.41 33.73

2. GALAN LOPEZ, Juan Antonio 08 C.N. Merida 16:44.36 599
50m: 29.52 29.52 450m: 4:54.57 33.34 850m: 9:24.40 34.10 1250m: 13:55.69 34.08

100m: 1:01.85 32.33 500m: 5:27.91 33.34 900m: 9:58.54 34.14 1300m: 14:29.69 34.00
150m: 1:35.08 33.23 550m: 6:01.29 33.38 950m: 10:32.37 33.83 1350m: 15:04.15 34.46
200m: 2:08.26 33.18 600m: 6:34.67 33.38 1000m: 11:05.90 33.53 1400m: 15:38.47 34.32
250m: 2:41.48 33.22 650m: 7:08.45 33.78 1050m: 11:39.28 33.38 1450m: 16:11.91 33.44
300m: 3:14.48 33.00 700m: 7:42.16 33.71 1100m: 12:13.35 34.07 1500m: 16:44.36 32.45
350m: 3:47.85 33.37 750m: 8:16.28 34.12 1150m: 12:47.63 34.28
400m: 4:21.23 33.38 800m: 8:50.30 34.02 1200m: 13:21.61 33.98

3. CELA CABAÑAS, Alvar 09 C.D. Torrelago Wellness 16:50.88 587
50m: 30.17 30.17 450m: 4:58.13 33.81 850m: 9:29.58 33.70 1250m: 14:02.53 34.39

100m: 1:02.39 32.22 500m: 5:32.24 34.11 900m: 10:03.47 33.89 1300m: 14:36.94 34.41
150m: 1:35.55 33.16 550m: 6:06.40 34.16 950m: 10:37.59 34.12 1350m: 15:11.29 34.35
200m: 2:09.12 33.57 600m: 6:40.17 33.77 1000m: 11:11.69 34.10 1400m: 15:45.70 34.41
250m: 2:42.96 33.84 650m: 7:14.13 33.96 1050m: 11:46.05 34.36 1450m: 16:19.03 33.33
300m: 3:17.05 34.09 700m: 7:48.05 33.92 1100m: 12:20.02 33.97 1500m: 16:50.88 31.85
350m: 3:50.56 33.51 750m: 8:21.75 33.70 1150m: 12:54.05 34.03
400m: 4:24.32 33.76 800m: 8:55.88 34.13 1200m: 13:28.14 34.09

4. HIDALGO MAÑANAS, Hugo 09 C.N. Merida 17:33.00 520
50m: 30.92 30.92 450m: 5:11.01 35.43 850m: 9:54.44 35.35 1250m: 14:37.70 35.69

100m: 1:04.83 33.91 500m: 5:46.62 35.61 900m: 10:29.99 35.55 1300m: 15:13.29 35.59
150m: 1:39.59 34.76 550m: 6:21.86 35.24 950m: 11:05.31 35.32 1350m: 15:48.70 35.41
200m: 2:14.64 35.05 600m: 6:57.27 35.41 1000m: 11:39.84 34.53 1400m: 16:24.52 35.82
250m: 2:49.98 35.34 650m: 7:32.61 35.34 1050m: 12:14.90 35.06 1450m: 16:59.44 34.92
300m: 3:25.22 35.24 700m: 8:08.05 35.44 1100m: 12:50.72 35.82 1500m: 17:33.00 33.56
350m: 4:00.38 35.16 750m: 8:43.52 35.47 1150m: 13:26.26 35.54
400m: 4:35.58 35.20 800m: 9:19.09 35.57 1200m: 14:02.01 35.75

5. LÓPEZ MARTÍN, Alejandro 09 C.D.N. Zamora 17:48.44 497
50m: 31.37 31.37 450m: 5:11.44 35.66 850m: 9:58.48 36.33 1250m: 14:47.72 36.39

100m: 1:04.83 33.46 500m: 5:47.26 35.82 900m: 10:34.98 36.50 1300m: 15:24.37 36.65
150m: 1:39.39 34.56 550m: 6:22.80 35.54 950m: 11:10.94 35.96 1350m: 16:00.85 36.48
200m: 2:13.83 34.44 600m: 6:58.62 35.82 1000m: 11:47.06 36.12 1400m: 16:37.16 36.31
250m: 2:48.70 34.87 650m: 7:34.18 35.56 1050m: 12:22.46 35.40 1450m: 17:13.47 36.31
300m: 3:24.50 35.80 700m: 8:10.07 35.89 1100m: 12:59.18 36.72 1500m: 17:48.44 34.97
350m: 4:00.09 35.59 750m: 8:46.05 35.98 1150m: 13:35.13 35.95
400m: 4:35.78 35.69 800m: 9:22.15 36.10 1200m: 14:11.33 36.20

6. LLORENTE GONZALEZ, Juan Manuel 05 C.N. Parquesol 17:57.42 485
50m: 31.25 31.25 450m: 5:12.02 36.02 850m: 10:01.04 36.93 1250m: 14:55.88 36.52

100m: 1:04.80 33.55 500m: 5:48.21 36.19 900m: 10:37.79 36.75 1300m: 15:32.94 37.06
150m: 1:38.86 34.06 550m: 6:25.16 36.95 950m: 11:14.88 37.09 1350m: 16:09.59 36.65
200m: 2:13.84 34.98 600m: 7:00.91 35.75 1000m: 11:51.85 36.97 1400m: 16:46.65 37.06
250m: 2:49.48 35.64 650m: 7:36.37 35.46 1050m: 12:28.76 36.91 1450m: 17:22.36 35.71
300m: 3:24.90 35.42 700m: 8:11.98 35.61 1100m: 13:06.00 37.24 1500m: 17:57.42 35.06
350m: 4:00.72 35.82 750m: 8:48.04 36.06 1150m: 13:42.52 36.52
400m: 4:36.00 35.28 800m: 9:24.11 36.07 1200m: 14:19.36 36.84
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XXIX COPA DE CLUBES DE NATACIÓN SEGUNDA DIVISIÓN RFEN VA
VALLADOLID, 2 - 3/12/2023

Prueba 9, Masc., 1500m Libre, Abs.

Clasificación AN Tiempo Pts

7. LARA FONTECHA, Nuño 09 C.N. Castilla-Burgos 18:00.72 481
50m: 32.09 32.09 450m: 5:20.17 36.19 850m: 10:08.66 36.12 1250m: 15:01.10 37.12

100m: 1:07.26 35.17 500m: 5:56.15 35.98 900m: 10:44.96 36.30 1300m: 15:37.77 36.67
150m: 1:43.66 36.40 550m: 6:31.62 35.47 950m: 11:21.17 36.21 1350m: 16:14.88 37.11
200m: 2:19.50 35.84 600m: 7:08.01 36.39 1000m: 11:57.40 36.23 1400m: 16:51.97 37.09
250m: 2:55.35 35.85 650m: 7:44.00 35.99 1050m: 12:33.95 36.55 1450m: 17:28.51 36.54
300m: 3:31.26 35.91 700m: 8:20.51 36.51 1100m: 13:10.64 36.69 1500m: 18:00.72 32.21
350m: 4:07.40 36.14 750m: 8:56.69 36.18 1150m: 13:47.23 36.59
400m: 4:43.98 36.58 800m: 9:32.54 35.85 1200m: 14:23.98 36.75

8. PICADO GOMEZ, Sergio 06 C.Acuatico Salamanca 18:16.46 460
50m: 31.59 31.59 450m: 5:12.25 36.00 850m: 10:09.49 37.29 1250m: 15:10.65 37.47

100m: 1:05.66 34.07 500m: 5:48.41 36.16 900m: 10:47.20 37.71 1300m: 15:48.02 37.37
150m: 1:40.34 34.68 550m: 6:25.01 36.60 950m: 11:25.30 38.10 1350m: 16:25.70 37.68
200m: 2:15.46 35.12 600m: 7:01.76 36.75 1000m: 12:02.78 37.48 1400m: 17:03.14 37.44
250m: 2:50.38 34.92 650m: 7:39.01 37.25 1050m: 12:40.50 37.72 1450m: 17:39.93 36.79
300m: 3:25.29 34.91 700m: 8:16.27 37.26 1100m: 13:18.19 37.69 1500m: 18:16.46 36.53
350m: 4:00.77 35.48 750m: 8:54.26 37.99 1150m: 13:55.75 37.56
400m: 4:36.25 35.48 800m: 9:32.20 37.94 1200m: 14:33.18 37.43

9. JORGE SANTAMARIA, Joel 02 C.N. Leon 18:19.66 456
50m: 30.00 30.00 450m: 5:22.10 37.00 850m: 10:20.86 36.76 1250m: 15:18.90 37.29

100m: 1:04.68 34.68 500m: 5:59.28 37.18 900m: 10:58.18 37.32 1300m: 15:55.70 36.80
150m: 1:40.81 36.13 550m: 6:36.58 37.30 950m: 11:35.52 37.34 1350m: 16:32.94 37.24
200m: 2:17.59 36.78 600m: 7:14.10 37.52 1000m: 12:12.75 37.23 1400m: 17:10.23 37.29
250m: 2:54.53 36.94 650m: 7:51.85 37.75 1050m: 12:49.98 37.23 1450m: 17:45.81 35.58
300m: 3:31.38 36.85 700m: 8:29.58 37.73 1100m: 13:27.14 37.16 1500m: 18:19.66 33.85
350m: 4:08.18 36.80 750m: 9:07.16 37.58 1150m: 14:04.39 37.25
400m: 4:45.10 36.92 800m: 9:44.10 36.94 1200m: 14:41.61 37.22

10. ALONSO LOPEZ, Ivan 08 C.N. Castilla-Burgos 18:33.63 439
50m: 32.93 32.93 450m: 5:29.19 37.47 850m: 10:28.41 37.78 1250m: 15:29.54 37.62

100m: 1:09.01 36.08 500m: 6:05.70 36.51 900m: 11:05.62 37.21 1300m: 16:06.83 37.29
150m: 1:46.02 37.01 550m: 6:43.13 37.43 950m: 11:43.99 38.37 1350m: 16:44.35 37.52
200m: 2:22.75 36.73 600m: 7:20.71 37.58 1000m: 12:22.08 38.09 1400m: 17:22.12 37.77
250m: 2:59.86 37.11 650m: 7:58.40 37.69 1050m: 12:59.64 37.56 1450m: 17:59.08 36.96
300m: 3:37.42 37.56 700m: 8:35.95 37.55 1100m: 13:37.35 37.71 1500m: 18:33.63 34.55
350m: 4:14.76 37.34 750m: 9:13.02 37.07 1150m: 14:14.29 36.94
400m: 4:51.72 36.96 800m: 9:50.63 37.61 1200m: 14:51.92 37.63

11. GARCIA RODRIGUEZ, Alberto 85 CD Acuatico Leon 18:34.63 438
50m: 31.54 31.54 450m: 5:21.20 37.40 850m: 10:23.44 37.72 1250m: 15:29.45 38.02

100m: 1:06.59 35.05 500m: 5:58.66 37.46 900m: 11:01.94 38.50 1300m: 16:07.49 38.04
150m: 1:42.38 35.79 550m: 6:36.08 37.42 950m: 11:40.51 38.57 1350m: 16:45.08 37.59
200m: 2:18.65 36.27 600m: 7:14.23 38.15 1000m: 12:18.78 38.27 1400m: 17:22.44 37.36
250m: 2:54.59 35.94 650m: 7:51.85 37.62 1050m: 12:56.92 38.14 1450m: 17:59.65 37.21
300m: 3:30.53 35.94 700m: 8:29.59 37.74 1100m: 13:35.18 38.26 1500m: 18:34.63 34.98
350m: 4:07.11 36.58 750m: 9:07.80 38.21 1150m: 14:13.47 38.29
400m: 4:43.80 36.69 800m: 9:45.72 37.92 1200m: 14:51.43 37.96

12. MARTIN SANTAMARIA, Eloy 07 C.N. Palencia 18:48.36 422
50m: 32.69 32.69 450m: 5:29.39 37.09 850m: 10:29.31 38.09 1250m: 15:37.78 38.87

100m: 1:09.02 36.33 500m: 6:06.92 37.53 900m: 11:07.13 37.82 1300m: 16:15.99 38.21
150m: 1:45.91 36.89 550m: 6:44.18 37.26 950m: 11:45.53 38.40 1350m: 16:54.45 38.46
200m: 2:23.23 37.32 600m: 7:21.63 37.45 1000m: 12:24.16 38.63 1400m: 17:33.53 39.08
250m: 3:00.51 37.28 650m: 7:59.27 37.64 1050m: 13:02.49 38.33 1450m: 18:12.33 38.80
300m: 3:37.85 37.34 700m: 8:36.73 37.46 1100m: 13:40.97 38.48 1500m: 18:48.36 36.03
350m: 4:15.15 37.30 750m: 9:13.99 37.26 1150m: 14:20.14 39.17
400m: 4:52.30 37.15 800m: 9:51.22 37.23 1200m: 14:58.91 38.77

13. FERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, Diego 09 C.D.N. Zamora 19:05.85 403
50m: 32.72 32.72 450m: 5:35.22 38.04 850m: 10:40.96 38.94 1250m: 15:52.48 38.55

100m: 1:09.46 36.74 500m: 6:13.37 38.15 900m: 11:19.88 38.92 1300m: 16:31.81 39.33
150m: 1:47.22 37.76 550m: 6:51.26 37.89 950m: 11:58.12 38.24 1350m: 17:10.40 38.59
200m: 2:25.03 37.81 600m: 7:29.64 38.38 1000m: 12:37.09 38.97 1400m: 17:48.66 38.26
250m: 3:03.04 38.01 650m: 8:07.60 37.96 1050m: 13:16.82 39.73 1450m: 18:27.47 38.81
300m: 3:41.03 37.99 700m: 8:45.40 37.80 1100m: 13:56.06 39.24 1500m: 19:05.85 38.38
350m: 4:18.94 37.91 750m: 9:23.57 38.17 1150m: 14:35.10 39.04
400m: 4:57.18 38.24 800m: 10:02.02 38.45 1200m: 15:13.93 38.83

14. GONZALEZ GARCIA, Alejandro 07 C.N. Parquesol 19:21.07 388
50m: 32.06 32.06 450m: 5:30.98 38.56 850m: 10:45.28 39.15 1250m: 16:06.63 39.59

100m: 1:07.14 35.08 500m: 6:10.61 39.63 900m: 11:25.28 40.00 1300m: 16:46.98 40.35
150m: 1:43.24 36.10 550m: 6:48.84 38.23 950m: 12:05.36 40.08 1350m: 17:26.18 39.20
200m: 2:19.97 36.73 600m: 7:27.76 38.92 1000m: 12:45.96 40.60 1400m: 18:06.71 40.53
250m: 2:57.87 37.90 650m: 8:06.57 38.81 1050m: 13:25.49 39.53 1450m: 18:45.02 38.31
300m: 3:35.66 37.79 700m: 8:46.26 39.69 1100m: 14:06.37 40.88 1500m: 19:21.07 36.05
350m: 4:13.92 38.26 750m: 9:25.68 39.42 1150m: 14:47.31 40.94
400m: 4:52.42 38.50 800m: 10:06.13 40.45 1200m: 15:27.04 39.73
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XXIX COPA DE CLUBES DE NATACIÓN SEGUNDA DIVISIÓN RFEN VA
VALLADOLID, 2 - 3/12/2023

Prueba 9, Masc., 1500m Libre, Abs.

Clasificación AN Tiempo Pts

15. RODRIGUEZ BLANCO, David 10 Club Natacion Master Leon 19:23.15 385
50m: 32.74 32.74 450m: 5:41.57 39.38 850m: 10:56.46 37.59 1250m: 16:11.39 38.97

100m: 1:09.39 36.65 500m: 6:22.17 40.60 900m: 11:34.71 38.25 1300m: 16:50.97 39.58
150m: 1:47.73 38.34 550m: 7:01.12 38.95 950m: 12:14.45 39.74 1350m: 17:31.15 40.18
200m: 2:26.10 38.37 600m: 7:40.47 39.35 1000m: 12:53.68 39.23 1400m: 18:10.06 38.91
250m: 3:05.18 39.08 650m: 8:19.80 39.33 1050m: 13:33.69 40.01 1450m: 18:49.88 39.82
300m: 3:44.11 38.93 700m: 8:59.09 39.29 1100m: 14:13.27 39.58 1500m: 19:23.15 33.27
350m: 4:22.85 38.74 750m: 9:39.07 39.98 1150m: 14:54.05 40.78
400m: 5:02.19 39.34 800m: 10:18.87 39.80 1200m: 15:32.42 38.37

16. GÓMEZ MARTÍN, Alvaro 07 El Perú Cáceres Wellness 19:25.77 383
50m: 33.49 33.49 450m: 5:40.02 38.82 850m: 10:54.90 40.10 1250m: 16:11.76 39.42

100m: 1:10.43 36.94 500m: 6:18.95 38.93 900m: 11:33.48 38.58 1300m: 16:50.39 38.63
150m: 1:48.29 37.86 550m: 6:58.41 39.46 950m: 12:13.93 40.45 1350m: 17:30.13 39.74
200m: 2:26.16 37.87 600m: 7:37.93 39.52 1000m: 12:52.96 39.03 1400m: 18:09.37 39.24
250m: 3:04.62 38.46 650m: 8:17.58 39.65 1050m: 13:32.20 39.24 1450m: 18:48.25 38.88
300m: 3:43.03 38.41 700m: 8:56.60 39.02 1100m: 14:11.84 39.64 1500m: 19:25.77 37.52
350m: 4:21.45 38.42 750m: 9:35.17 38.57 1150m: 14:51.63 39.79
400m: 5:01.20 39.75 800m: 10:14.80 39.63 1200m: 15:32.34 40.71

17. DE FRANCISCO ALVAREZ, Lucas 09 CD Acuatico Leon 20:11.61 341
50m: 33.46 33.46 450m: 5:56.11 41.59 850m: 11:25.86 41.90 1250m: 16:54.00 41.66

100m: 1:11.50 38.04 500m: 6:37.63 41.52 900m: 12:07.02 41.16 1300m: 17:36.33 42.33
150m: 1:50.62 39.12 550m: 7:18.51 40.88 950m: 12:47.51 40.49 1350m: 18:16.90 40.57
200m: 2:31.15 40.53 600m: 7:59.11 40.60 1000m: 13:28.41 40.90 1400m: 18:56.81 39.91
250m: 3:10.97 39.82 650m: 8:40.19 41.08 1050m: 14:09.15 40.74 1450m: 19:35.54 38.73
300m: 3:51.37 40.40 700m: 9:21.58 41.39 1100m: 14:50.01 40.86 1500m: 20:11.61 36.07
350m: 4:32.97 41.60 750m: 10:02.41 40.83 1150m: 15:31.17 41.16
400m: 5:14.52 41.55 800m: 10:43.96 41.55 1200m: 16:12.34 41.17

18. RUBIO MARTINEZ, Adrian 05 C.N. Soriano 20:40.97 317
50m: 34.02 34.02 450m: 5:53.35 42.47 850m: 11:33.30 43.34 1250m: 17:11.53 42.33

100m: 1:10.89 36.87 500m: 6:35.64 42.29 900m: 12:15.88 42.58 1300m: 17:54.53 43.00
150m: 1:49.23 38.34 550m: 7:17.83 42.19 950m: 12:58.25 42.37 1350m: 18:36.86 42.33
200m: 2:27.94 38.71 600m: 8:00.08 42.25 1000m: 13:40.63 42.38 1400m: 19:18.49 41.63
250m: 3:07.44 39.50 650m: 8:42.36 42.28 1050m: 14:22.56 41.93 1450m: 20:00.34 41.85
300m: 3:47.66 40.22 700m: 9:24.31 41.95 1100m: 15:04.80 42.24 1500m: 20:40.97 40.63
350m: 4:29.08 41.42 750m: 10:06.58 42.27 1150m: 15:47.07 42.27
400m: 5:10.88 41.80 800m: 10:49.96 43.38 1200m: 16:29.20 42.13

19. BARBUDO HERRERA, Luis 75 C.D Triatlón Lacerta 22:21.80 251
50m: 38.04 38.04 450m: 6:31.68 45.71 850m: 12:35.05 45.65 1250m: 18:39.75 45.53

100m: 1:20.07 42.03 500m: 7:17.51 45.83 900m: 13:20.76 45.71 1300m: 19:25.12 45.37
150m: 2:02.85 42.78 550m: 8:02.95 45.44 950m: 14:06.78 46.02 1350m: 20:09.67 44.55
200m: 2:46.46 43.61 600m: 8:47.96 45.01 1000m: 14:52.40 45.62 1400m: 20:55.07 45.40
250m: 3:30.66 44.20 650m: 9:33.11 45.15 1050m: 15:37.70 45.30 1450m: 21:39.81 44.74
300m: 4:15.67 45.01 700m: 10:18.67 45.56 1100m: 16:23.02 45.32 1500m: 22:21.80 41.99
350m: 5:00.72 45.05 750m: 11:04.15 45.48 1150m: 17:08.75 45.73
400m: 5:45.97 45.25 800m: 11:49.40 45.25 1200m: 17:54.22 45.47

DSQ MEDRANO MARIN, Hugo 09 C.N. Ciudad De Avila
Baja VIÑUELA GONZALEZ, Kevin Tarek 95 Club Natacion Master Leon

Prueba 10 Fem., 4 x 200m Libre Abs.
02/12/2023 - 12:51 Resultados
Puntos: FINA 2023

Clasificación Tiempo Pts

1. C.N. Parquesol 1 C.N. Parquesol 8:49.49 617
GARRIDO REBOLLO, Yara 05 31.20 33.86 32.89 33.11 2:11.06
TORNERO TEJERINA, Alejandra 05 30.77 33.23 33.08 32.56 2:09.64
ALVAREZ BLASCO, Sofia 06 30.61 34.96 35.06 33.53 2:14.16
SANTOS MARTINEZ, Sandra 10 29.50 34.17 35.63 35.33 2:14.63

2. El Perú Cáceres Wellness 1 El Perú Cáceres Wellness 8:53.50 603
RAMOS RODRIGUEZ, Sonia 06 30.64 33.33 34.22 34.49 2:12.68
AMARILLA ABAGA, Veronica 08 30.33 33.35 34.83 35.40 2:13.91
RODRÍGUEZ JARA, Carla 07 30.20 33.03 35.30 35.43 2:13.96
PEDROSA MOLERO, Clara 04 29.92 33.79 35.21 34.03 2:12.95

3. C.N. Castilla-Burgos 1 C.N. Castilla-Burgos 9:01.02 578
GONZALEZ ARAUZO, Jimena 06 31.47 33.41 33.07 33.09 2:11.04
URIZARNA GRIJALBA, Carlota 04 30.91 33.49 34.07 34.18 2:12.65
GONZALEZ ARAUZO, Natalia 08 31.69 34.56 35.93 36.35 2:18.53
DELGADO NISTAL, Nadia 09 31.89 34.63 36.07 36.21 2:18.80
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Prueba 10, Fem., 4 x 200m Libre, Abs.

Clasificación Tiempo Pts

4. C.N. Merida 1 C.N. Merida 9:20.66 520
CALDERA ROSSELL, Laura 06 31.96 34.68 35.24 35.02 2:16.90
GONZALEZ SANCHEZ, Rocio 03 32.44 36.63 38.43 38.26 2:25.76
BASTERRA FERNANDEZ, Arantxa 09 31.13 34.88 35.81 34.78 2:16.60
PI CARO, Leyre 04 31.35 35.05 37.26 37.74 2:21.40

5. C.D. Torrelago Wellness 1 C.D. Torrelago Wellness 9:25.91 505
GONZALEZ SAÑUDO, Daniela 10 30.39 33.81 35.28 35.36 2:14.84
CARLON DE FUENTES, Irene 10 30.60 33.61 35.66 34.92 2:14.79
CARLON FUENTES, Elisa 10 33.70 37.00 38.83 37.67 2:27.20
NOGUERAS GONZALEZ, Claudia 08 33.96 38.03 38.95 38.14 2:29.08

6. C.N. Palencia 1 C.N. Palencia 9:27.19 502
REDONDO DIEZ, Ana 09 32.13 34.59 36.34 36.77 2:19.83
DOMINGO RUIZ, Andrea 09 32.32 35.49 36.35 35.65 2:19.81
FERNÁNDEZ CORTADA, Lucía 04 31.26 34.34 37.40 39.07 2:22.07
VALCARCEL MACHO, Alba 07 31.54 36.85 38.90 38.19 2:25.48

7. C.Acuatico Salamanca 1 C.Acuatico Salamanca 9:33.83 485
CALVO HUIDOBRO, Celia 08 31.91 34.15 34.89 34.76 2:15.71
MARTINEZ REQUEJO, Iria 09 33.48 36.69 38.13 38.29 2:26.59
GINER KUBO, Maria Aiko 10 33.22 36.65 37.58 37.74 2:25.19
CORRALES GARCÍA, Dana 09 34.38 36.06 37.93 37.97 2:26.34

8. C.N.Castilla Zamora 1 C.N.Castilla Zamora 10:12.57 398
DELGADO MALILLOS, Carmen 10 31.95 35.33 38.12 38.55 2:23.95
VELAZQUEZ FRADEJAS, Paula 07 35.01 41.69 44.19 43.92 2:44.81
CALVO JULIAN, Irene 10 31.98 37.80 41.57 39.33 2:30.68
HERNANDEZ PEREZ, Medea 09 33.71 38.68 40.84 39.90 2:33.13

9. C.N. Riavall 1 C.N. Riavall 10:18.43 387
GONZALEZ FUENTES, Eva 08 35.58 38.37 40.00 40.60 2:34.55
MUÑOZ GARCÍA, María 10 33.46 38.09 38.94 38.34 2:28.83
CLIMENT CEMBRANOS, Marta 08 35.72 40.52 43.76 41.59 2:41.59
CUADRADO MARTÍN, Elsa 04 35.15 39.33 40.06 38.92 2:33.46

10. C.N. Leon 1 C.N. Leon 10:26.45 372
PEREZ PEREZ, Lucia 10 35.61 40.55 42.56 42.32 2:41.04
SEQUERA CARO, Miriam 97 34.93 38.80 40.19 40.83 2:34.75
ALVAREZ BELKASEN, Nora 03 35.22 40.55 43.11 43.09 2:41.97
RODRIGUEZ RUIZ, Leyre 08 34.02 37.56 38.50 38.61 2:28.69

11. C.N. Soriano 1 C.N. Soriano 10:29.27 367
JIRUI FU, Talia 08 34.71 40.70 42.68 42.14 2:40.23
MARTINEZ KREISEL, Ana Isabel 09 34.94 39.21 41.26 41.93 2:37.34
RAMIREZ REVILLA, Nuria 98 36.58 41.08 41.81 42.16 2:41.63
LOPEZ GARCIA, Paula 05 32.07 36.86 39.81 41.33 2:30.07

12. C.N. Ciudad De Avila 1 C.N. Ciudad De Avila 11:37.96 269
JIMENEZ MOÑIVAS, Maria 09 37.77 42.66 45.25 43.47 2:49.15
LUCAS PÉREZ, Vega 08 38.07 43.92 45.96 44.72 2:52.67
VILLACASTIN PEREZ, Adriana 07 38.97 44.29 46.43 45.70 2:55.39
SANCHEZ TERRON, Paula 07 41.28 46.36 47.34 45.77 3:00.75

Prueba 11 Masc., 4 x 100m Libre Abs.
02/12/2023 - 13:14 Resultados
Puntos: FINA 2023

Clasificación Tiempo Pts

1. C.N. Parquesol 1 C.N. Parquesol 3:33.23 629
ALONSO DE LA CRUZ, Ivan 04 25.96 53.54 BARBILLO RODRIGUEZ, Diego 07 25.26 53.31
SOTO MARTINEZ, David 07 25.40 54.62 GRACIA NIETO, Ivan 05 24.24 51.76

2. C.N. Merida 1 C.N. Merida 3:33.84 624
GARCIA RODRIGUEZ, Alejandro 06 25.54 52.69 GARCIA SOSA, Adan 05 25.45 52.99
HIGUERO DIAZ, Lorenzo 02 25.24 54.22 LEON BATALLA, Gabriel 05 25.53 53.94

3. C.D. Torrelago Wellness 1 C.D. Torrelago Wellness 3:38.67 583
ARIAS DIEZ, Mario 05 25.44 52.77 PEREZ LEGIDO, Alejandro 07 26.74 55.96
AGUADO VESPERINAS, Raul 98 26.43 55.36 DE LA FUENTE ALONSO, Diego 06 25.48 54.58

4. CD Acuatico Leon 1 CD Acuatico Leon 3:39.93 573
VALENCIANO MIGUELEZ, Hugo 08 26.43 55.14 GONZALEZ MARTINEZ, Jorge 05 25.98 55.03
BAAMONDE PELETEIRO, Alvaro 93 25.64 54.48 FERNANDEZ FERNANDEZ, Enrique 99 26.44 55.28
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Prueba 11, Masc., 4 x 100m Libre, Abs.

Clasificación Tiempo Pts

5. C.N. Soriano 1 C.N. Soriano 3:43.65 545
RUBIO MARTINEZ, Alvaro 07 25.59 53.80 GOMEZ MORO, Victor 98 26.81 56.05
AUÑON LLORENS, Juan Manuel 96 28.62 1:00.20 MARTIN SALCEDO, Sergio 96 25.75 53.60

6. C.N. Castilla-Burgos 1 C.N. Castilla-Burgos 3:45.28 533
MARCOS GARCIA, Dario 07 26.14 55.08 SALAS ALVAREZ, Martin 08 26.24 57.50
LOBAN JIMENEZ, Hector 07 26.54 54.97 ALONSO BARRIO, Samuel 07 26.38 57.73

7. El Perú Cáceres Wellness 1 El Perú Cáceres Wellness 3:45.65 531
RAMOS RODRIGUEZ, David 08 26.86 55.15 MARIÑO MARCOS, Pedro Ignacio 06 27.82 59.35
BUENO GUTIERREZ, Marcos 07 26.75 55.34 GONZÁLEZ ALÉS, Roberto 06 26.31 55.81

8. C.N. Palencia 1 C.N. Palencia 3:49.61 504
DE LA PUENTE PORRO, Alvaro 08 27.72 58.09 GIMENO PINEDO, Jorge 01 26.64 56.15
QUINTERO DIEZ, Jorge 07 26.48 55.63 PEREZ BERNAL, Mario 07 27.97 59.74

9. C.Acuatico Salamanca 1 C.Acuatico Salamanca 3:50.17 500
CABALLERO BARAHONA, Guillermo 06 27.68 58.99 MARTIN SANCHEZ, Samuel 08 28.01 58.06
GARCIA GARCIA, Axel 08 28.28 59.50 DELGADO SANCHEZ, Manuel 07 24.96 53.62

10. C.D.N. Zamora 1 C.D.N. Zamora 3:54.18 475
ANTON MARTIN, Diego 02 30.00 1:03.51 ANTÓN MARTÍN, Marcos 05 26.01 55.39
MARTIN BARCENA, Alvaro 06 27.64 58.67 GALÁN VELA, Jorge 08 26.97 56.61

11. C.N. Leon 1 C.N. Leon 4:04.17 419
GONZALEZ ALONSO, Daniel 01 26.44 54.80 JORGE SANTAMARIA, Joel 02 27.84 59.18
ESCODA LLAMAZARES, Isaac 06 29.27 1:00.16 RODRIGUEZ MARTINEZ, Oscar 08 31.95 1:10.03

12. C.N. Ciudad De Avila 1 C.N. Ciudad De Avila 4:06.22 408
CEREZO PINTADO, Jose Angel 98 25.53 55.56 IVANOV, Eduard 08 30.34 1:03.69
MEDIAVILLA APARICIO, Alejandro 91 28.82 1:02.23 MOREJUDO GONZALEZ, Daniel 08 31.16 1:04.74

13. C.N. Bierzo-Ponferrada 1 C.N. Bierzo-Ponferrada 4:08.99 395
RIVAS BALBOA, Lucas 05 26.29 54.47 CAMPOS IBAÑEZ, Alejandro 09 30.87 1:05.80
RODRIGUEZ TESTERA, Diego 86 31.67 1:06.94 MERAYO SÁNCHEZ, Miguel 10 29.46 1:01.78

14. S.D. La Venatoria 1 S.D. La Venatoria 4:20.88 343
GALLARDO PEREZ, David 08 28.89 1:01.59 ALVADO ABAD, Carlos 09 33.91 1:13.54
DIAZ BAYON, David 07 26.43 56.50 PEREZ USTARIZ, Samuel 10 31.69 1:09.25

15. C.N. Riavall 1 C.N. Riavall 4:27.62 318
MORAL GUTIERREZ, Francisco Javier 07 28.71 59.93 RODRIGUEZ SANTOS, Sergio 09 33.70 1:10.98
LARA CALLEJA, Mateo 09 30.05 1:03.43 AKHABAZ AOUCHAH, Adam 09 34.60 1:13.28

Prueba 12 Fem., 200m Libre Abs.
02/12/2023 - 17:00 Resultados
RCYL 1:57.44 , FERNANDEZ DIAZ NATALIA SABADELL 17/04/2009
MMT 17 2:01.89 , FELIZ GARCIA NOEMI TORRE PACHECO 01/05/2005
MMT 16 2:01.29 , FELIZ GARCIA NOEMI VALENCIA 18/12/2004
MMT 15 2:05.46 , CAÑAS GARRIDO SARA VALLADOLID 09/12/2007
MMT 14 2:06.77 , CAÑAS GARRIDO SARA BARCELONA 15/12/2006
MMT 13 2:09.62 , CAÑAS GARRIDO SARA LA CORUÑA 03/12/2005
Puntos: FINA 2023

Clasificación AN Tiempo Pts

1. PEDROSA MOLERO, Clara 04 El Perú Cáceres Wellness 2:11.17 594
50m: 31.43 31.43 100m: 1:05.04 33.61 150m: 1:38.54 33.50 200m: 2:11.17 32.63

2. GONZALEZ ARAUZO, Jimena 06 C.N. Castilla-Burgos 2:11.60 588
50m: 31.67 31.67 100m: 1:05.28 33.61 150m: 1:38.35 33.07 200m: 2:11.60 33.25

3. ALVAREZ BLASCO, Sofia 06 C.N. Parquesol 2:12.05 582
50m: 31.73 31.73 100m: 1:05.80 34.07 150m: 1:40.10 34.30 200m: 2:12.05 31.95

4. RAMOS RODRIGUEZ, Sonia 06 El Perú Cáceres Wellness 2:13.47 564
50m: 31.77 31.77 100m: 1:05.81 34.04 150m: 1:39.76 33.95 200m: 2:13.47 33.71

5. GONZALEZ ARAUZO, Natalia 08 C.N. Castilla-Burgos 2:14.04 557
50m: 31.70 31.70 100m: 1:05.78 34.08 150m: 1:39.81 34.03 200m: 2:14.04 34.23

6. CALVO HUIDOBRO, Celia 08 C.Acuatico Salamanca 2:14.09 556
50m: 31.99 31.99 100m: 1:06.21 34.22 150m: 1:40.58 34.37 200m: 2:14.09 33.51

7. ARROYO BONIFACIO, Sofia 07 C.D.N. Zamora 2:16.77 524
50m: 31.09 31.09 100m: 1:05.14 34.05 150m: 1:40.43 35.29 200m: 2:16.77 36.34
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Prueba 12, Fem., 200m Libre, Abs.

Clasificación AN Tiempo Pts

8. SANTOS MARTINEZ, Lidia 06 C.N. Parquesol 2:18.15 509
50m: 30.93 30.93 100m: 1:04.80 33.87 150m: 1:40.82 36.02 200m: 2:18.15 37.33

9. DELGADO MALILLOS, Carmen 10 C.N.Castilla Zamora 2:19.94 489
50m: 32.42 32.42 100m: 1:07.75 35.33 150m: 1:44.35 36.60 200m: 2:19.94 35.59

10. RAMOS CABEZAS, Beatriz 08 C.D.N. Zamora 2:19.95 489
50m: 31.50 31.50 100m: 1:06.00 34.50 150m: 1:42.80 36.80 200m: 2:19.95 37.15

11. FERNÁNDEZ CORTADA, Lucía 04 C.N. Palencia 2:19.96 489
50m: 31.95 31.95 100m: 1:06.90 34.95 150m: 1:43.12 36.22 200m: 2:19.96 36.84

12. LARREN GONZALEZ, Diana 07 C.N. Palencia 2:22.79 461
50m: 32.79 32.79 100m: 1:08.23 35.44 150m: 1:44.83 36.60 200m: 2:22.79 37.96

13. ESTEBAN CORTADA, Ines 06 C.N. Merida 2:23.02 458
50m: 32.18 32.18 100m: 1:07.74 35.56 150m: 1:46.26 38.52 200m: 2:23.02 36.76

14. CORRALES GARCÍA, Dana 09 C.Acuatico Salamanca 2:25.21 438
50m: 34.36 34.36 100m: 1:11.22 36.86 150m: 1:49.25 38.03 200m: 2:25.21 35.96

15. CARROZA RUFO, Belen 08 C.N. Merida 2:26.56 426
50m: 32.28 32.28 100m: 1:09.35 37.07 150m: 1:47.45 38.10 200m: 2:26.56 39.11

16. RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, Celia 09 C.N. Bierzo-Ponferrada 2:27.61 417
50m: 33.97 33.97 100m: 1:11.04 37.07 150m: 1:50.05 39.01 200m: 2:27.61 37.56

17. RODRIGUEZ BLANCO, Gabriela 09 CD Acuatico Leon 2:27.97 414
50m: 33.68 33.68 100m: 1:11.73 38.05 150m: 1:51.26 39.53 200m: 2:27.97 36.71

18. MUÑOZ GARCÍA, María 10 C.N. Riavall 2:29.55 401
50m: 34.87 34.87 100m: 1:12.60 37.73 150m: 1:51.68 39.08 200m: 2:29.55 37.87

19. SAEZ FERNANDEZ, Lucia 05 C.D. Torrelago Wellness 2:31.69 384
50m: 36.16 36.16 100m: 1:14.97 38.81 150m: 1:55.38 40.41 200m: 2:31.69 36.31

20. MUÑOZ VELILLA, Elena 09 C.N. Riavall 2:31.79 383
50m: 34.45 34.45 100m: 1:12.67 38.22 150m: 1:52.46 39.79 200m: 2:31.79 39.33

21. SEQUERA CARO, Miriam 97 C.N. Leon 2:33.32 372
50m: 35.20 35.20 100m: 1:13.84 38.64 150m: 1:54.11 40.27 200m: 2:33.32 39.21

22. ARRIBAS NARROS, Sofia 09 C.D Triatlón Lacerta 2:35.39 357
50m: 35.81 35.81 100m: 1:16.11 40.30 150m: 1:56.44 40.33 200m: 2:35.39 38.95

23. MARTINEZ KREISEL, Ana Isabel 09 C.N. Soriano 2:36.13 352
50m: 35.72 35.72 100m: 1:15.31 39.59 150m: 1:56.31 41.00 200m: 2:36.13 39.82

24. MARTIN ALVARO, Lucia 07 C.D Triatlón Lacerta 2:36.72 348
50m: 35.47 35.47 100m: 1:14.47 39.00 150m: 1:55.90 41.43 200m: 2:36.72 40.82

25. REGUERAS VAZQUEZ, Lola 09 C.N. Leon 2:40.53 324
50m: 36.13 36.13 100m: 1:16.93 40.80 150m: 1:58.55 41.62 200m: 2:40.53 41.98

26. SERRANO CRESPO, Laura 09 CD Acuatico Leon 2:43.92 304
50m: 36.45 36.45 100m: 1:17.89 41.44 150m: 2:00.99 43.10 200m: 2:43.92 42.93

27. PAZ MARTIN, Andrea 10 C.N. Rio Adaja 2:44.49 301
50m: 36.53 36.53 100m: 1:18.82 42.29 150m: 2:01.82 43.00 200m: 2:44.49 42.67

28. CARBAJO GIRON, Mara 10 C.D.N. San Jose Obrero 2:48.31 281
50m: 36.54 36.54 100m: 1:18.59 42.05 150m: 2:03.64 45.05 200m: 2:48.31 44.67

29. DE LA PRIETA PEDRERO, Paula 09 C.N.Castilla Zamora 2:53.59 256
50m: 37.46 37.46 100m: 1:20.32 42.86 150m: 2:06.87 46.55 200m: 2:53.59 46.72

